Opiekowała się jak matka lu-
dem; założyła dla chorych szpital w Ostro-
gu, dla dzieci wiejskich szkółkę w zamku i t.d.
Umarła 1654.

[4] Odnosi się to do wyżej wspomnianej
Anny Alojzy Ostrogskiej.

X.I. [Ks. Ignacy] Hołowiński, „Legendy”,
Wilno 1843, s. 47-52, 131-132.

Od redakcji:
Ignacy Hołowiński (pseud. Żegota Ko-

strowiec, Ignacy Kefaliński) (ur. 23 września/5
października 1807 r. w mieście Owrucz na Po-
lesiu Wołyńskim, zm. 19 października 1855 r.
w Petersburgu) – polski duchowny rzymsko-
katolicki, arcybiskup metropolita mohylew-
skii wszystkich kościołów w cesarstwie rosyj-
skim w latach 1851-1855, profesor Uniwersy-
tetu Kijowskiego, potem Akademii Duchow-
nej w Petersburgu, apologeta i patrolog, pisarz
i tłumacz.